





BRE/MD

8 października 1969r.

MD/ Po raz ósmy już skolei - ukazał się Rocznik Statystyczny województwa bydgoskiego. Na 300 stronach publikacji omówiono sprawy gospodarcze - przede wszystkim przemysłowe - oświatowe i kulturalne.

Ukazująca się w 25-leciu PRL pozycja obrazuje rozwój naszego województwa w roku ubiegłym. W roczniku tym możemy również znaleźć dane dotyczące <sup>powiatów</sup> Pomorza oraz jego regionów ekonomicznych.



BREYMD

8 października 1969 r.

ZP/ Na Pomorzu odbyły się dziś kolejne spotkania posłów z wyborcami. Tematem dyskusji z aktywnym polityczno-społecznym i gospodarczym Bydgoszczy, Włocławka, Inowrocławia i Rypina - był przebieg realizacji zadań wynikających z planu gospodarczego i budżetu na rok 1969 - z uwzględnieniem realizacji uchwały II Plenum KC PZPR jak również podstawowe zadania projektu planu gospodarczego i budżetu na rok 1970 oraz sposób zabezpieczenia ich realizacji.



BRE/MD

8 październik 69r.

KR/ Duży sukces na mistrzostwach świata modeli rakiet latających  
~~które zakończyły się przed dwoma dniami~~ w Jugosławii odniosła  
 polska reprezentacja, którą stanowili konstruktorzy z aeroklubu  
 pomorskiego. Jerzy Witkowski w kategorii rakiet redukcyjnych  
 zdobył tytuł II wicemistrza świata a w kategorii rakiet czasowych  
 zajął 6 te miejsce.

Tytuł I wicemistrza świata w kategorii rakiet redukcyjnych zdobył  
 Zygfryd Franckiewicz.



BRE/MD

8 października 69 r.

KR/ Mimo chłodniejszych ~~obrotów~~ <sup>sezonie</sup> niż latami dni, nie ~~gaśnie~~ <sup>gaśnie</sup> wśród turystów krajowych i zagranicznych zainteresowanie grodem Kopernika. Codziennie zabytki toruńskiej starówki zwiedza około 3 tysięcy osób. W bieżącym roku w Toruniu przebywało 350 tysięcy osób z różnych zakątków kraju oraz 60 tysięcy turystów z 24 krajów całego świata dwukrotnie więcej niż w sezonie turystycznym roku ubiegłego.



BRE/MD

8 październik 1969r.

ZP/ Zbliża się 26 rocznica powstania Ludowego Wojska Polskiego.

Jutro w sztabie pomorskiego okręgu wojskowego odbędzie się

uroczystość wręczenia wysokich odznaczeń państwowych oraz nomina-

cji na kolejne, wyższe stopnie, wojskowe.

Natomiast w kino-teatrze o godzinie 13-tej rozpocznie się

uroczysta akademia.



BRE/MD

8 października 1969 r.

MD/ Staraniem zespołu społeczno-zawodowego Centralnego Komitetu Stronnictwa Demokratycznego oraz Wojewódzkiego Komitetu tego Stronnictwa w Bydgoszczy - zostanie zorganizowana w Chełmnie krajowa narada działaczy SD, której tematem będą sprawy związane z rozwojem społecznego ruchu czytelnictwa i bibliotekarstwa. Narada ta odbędzie się w dniach 11 i 12 października.-



BRE/MD

8 października 1969 r.

KR/ W pomorskich Zakładach Wytwórczych Aparatury Niskiego Napięcia w Toruniu wyprodukowano nowy rodzaj sprzętu, który jest przeznaczony dla polskiego przemysłu okrętowego. Ostatni<sup>o</sup> taśmę produkcyjną opuściła partia wtyczników i podstaw bezpiecznikowych przystosowanych do warunków morskich. Wyprodukowano również ~~dużej wartości~~ elektryczne urządzenia automatyczne do sprawdzania stanu izolacji na statkach. Do tej pory urządzenia te sprowadzano z zagranicy.



MD/ Nie słabnącym powodzeniem cieszy się cyrk radziecki, które swoje namioty rozbił w Bydgoszczy - tuż nad Brdą. Trudno państwu opowiadać poszczególne pozycje programu, albowiem - gdybyśmy to jeszcze powiedzieli obrazowo - popełnilibyśmy faux pas wobec cyrku uprzedzając program. Miło nam jednakże donieść, że w najbliższą sobotę - w Bydgoszczy - artyści radzieccy wystąpią po raz setny w Polsce - po swych ~~wyż~~ spektaklach w Warszawie.

Sto razy publiczność polska oklaskiwała znakomite parady, trudne do uwierzenia popisy akrobatyczne, jakże inteligentne psy wytresowane przez Hodżajewą, mrozące krew w żyłach ewolucje gimnastyczne no i oczywiście zwierzęta, które wydają się rozumieć swego pana - Jurija Durowa. <sup>Okazało</sup> Na ~~stu~~ spektaklach trzystu tysięcy widzów oklaskiwało ludowego artystę Durowa, który od ~~siedmiu lat~~ <sup>siódmego roku</sup> swego życia związał się z brezentową kopułą cyrku. Naczelnikiem dynastii Durowych był Włodzimierz, którego setną rocznicę urodzin obchodzono uroczysto trzy lata temu w Zw. Radzieckim. Co prawda sam Jurij - jak nam się zwierzył - początkowo nie ~~nikak~~ odczuwał w sobie specjalnych cyrkowych zainteresowań. Próbował więc teatru, filmu, a nawet opery, chociaż jak sam twierdzi - głosu nie ma za grosz,



269

by wreszcie - ~~jednak~~ wzorem swego dziadka Włodzimierza zainteresować się cyrkiem na stałe. Pan Durow ukochał przede wszystkim zwierzęta. Gwoli ścisłości dodajmy, że zwierzęta ukochały pana Durowa i zdają się czynić wszystko, czego ich treser od nich oczekuje. Przed chwilą powiedziałem - dynastia Durowych. No jakże inaczej można powiedzieć o tej znakomitej cyrkowej rodzinie. Najstarszy syn para się żonglerką na koniu, córka Natalia - tresuje foki, a że skończyła Instytut Literatury im. Gorkiego - pisze książki na temat cyrku. Młodszy syn współpracuje ~~razem~~ z ojcem, natomiast żona - uwielbia psy - zatem poświęciła się ich tresurze.

Mili słuchacze - cokolwiek byśmy powiedzieli o radzieckim cyrku - nie powiedzielibyśmy wszystkiego. Poprostu - to trzeba zobaczyć.



BRE/MD

8 października 1969 r.

ZP/ Nowości wydawnicze  
=====

Dzisiejszy przegląd wydawniczy rozpoczniemy <sup>73</sup> od zaprezentowania powieści bydgoskiego literata Mariana Turwida, znanego działacza kulturalnego, pisarza i publicysty. W powieści "Dwie strony drogi" autor opisuje sytuację Polaków z Wielkiego Księstwa Poznańskiego przed I wojną światową, dojrzewanie świadomości politycznej niemieckiej klasy robotniczej w czasie I-sej wojny.

Powstanie Wielkopolskie druga wojna światowa - oto momenty historyczne, którymi uwarunkowane są losy bohatera powieści - Michała Wojciechowskiego.

"Taniec nad jeziorem" Stefana Majchrowskiego to druga część cyklu powieściowego z życia Słowian. Powieść charakteryzuje wartka akcja przygody i ciekawe tło obyczajowe.

Państwowy Instytut Wydawniczy udostępnił czytelnikowi polskiemu francuską powieść nagrodzoną "Prix Femina" 1967r. Autorka Claire Etcherelli w powieści "Eliza - czyli życie prawdziwe" wpisała fabułę osnutą wokół miłości młodej francuzki i Algierczyka, łączącego pracę z działalnością polityczną.



Nakładem "Czytelnika" w serii "Z delfinem" ukazał się wybór najcenniejszych opowiadań Jerzego Putramenta zatytułowany: "Szkarłatny krzew", a Melchior Wańkiewicz opublikował w serii Omega "Szkice spod Monte Cassino". Omawiany tomik jest zwięzłym problemem najistotniejszych fragmentów z wydań poprzednich.

Wznowiona została fundamentalna praca Władysława Łozińskiego "Życie polskie w dawnych wiekach".

W dziedzinie literatury politycznej zwracamy uwagę na prace Grzegorza Jaszuńskiego zatytułowaną: "Szpieczy".

Ponadto ukazały się: Waltari "Egipcjanin Sinuhe" - fotograficzna monografia o Szczecinie oraz Słownik Polsko-Francuski.